
 
    
Decreto presidenziale n. 785 
Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 3 contratti di collaborazione tecnico-

scientifica nell’ambito del Progetto – n. 101129397 – Erasmus Capacity Building Psycho Prac.-. Nomina 
Commissione Giudicatrice. 

 
IL PRESIDENTE 

 
ATTESO che l’Università Kore di Enna è beneficiaria di un finanziamento EACEA per il progetto Erasmus+ 
Capacity Building Higher Education (CBHE) "PSYCHO-PRAC-Strengthening the PRACtical skills in the 
PSYCHOlogical sector in the Palestinian HEIS for responding to societal challenges and labour market 
requirements" in partnership con l’Università Autonoma di Barcellona, l’Associazione culturale cooperazione 
internazionale Sud Sud (CISS) di Palermo e 3 università palestinesi: Al Azhar University, Al Quds University e 
Al Istiqlal.  
DATO ATTO che l’Università Kore di Enna è capofila e coordinatore del Progetto;  
CONSIDERATO che il workpackage 1 del Progetto approvato da EACEA prevede anche attività di formazione 
pratica psicologica dei docenti e studenti delle università palestinesi partner; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO il proprio Decreto n. 715 del 12/11/2024 con il quale è stato emanato il bando di concorso per la 
selezione pubblica di cui in epigrafe; 
ATTESO che l’art. 4 del bando prevede la nomina di una Commissione giudicatrice; 
VISTO il Regolamento di Ateneo sull’accesso alle attività di ricerca; 
VISTO lo Statuto dell’Università Kore di Enna; 
VISTO il Codice Etico dell’Università,  
RITENUTA la propria competenza 

 
DECRETA 

 
1) La Commissione giudicatrice della valutazione per il conferimento di n. 3 contratti di collaborazione 

tecnico-scientifica nell’ambito del Progetto – n. 101129397 – Erasmus Capacity Building Psycho Prac, 
presso l’Università degli Studi di Enna “Kore”, di cui alle premesse, è così costituita: 
Prof. Ugo PACE, professore ordinario per il S. C. 11/E2 dell'Università di Enna "Kore” – presidente; 
Prof. Giombattista M.L. PRESTI, professore ordinario per il S. C. 11/E1 dell'Università di Enna "Kore” – 
componente; 
Prof.ssa Alessia PASSANISI, professore ordinario per il S.C. 11/E2  dell'Università di Enna "Kore” 
componente/segretario. 
2) Disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo della Sede Centrale e sul sito internet 
dell’Ateneo. 
 

Enna, 04/12/2024 

        

                                                                                                                                                      Il Presidente 

F.to  Prof. Cataldo Salerno 

 


